MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/2022-RIFB, DE 15 DE AGOSTO DE 2022
APOIO A PUBLICAÇÕES DE LIVRETOS

HOMOLOGAÇÃO DA ANÁLISE TÉCNICA

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria
1.154 de 30 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 02 de setembro de 2019, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público a Homologação da Análise Técnica das obras
submetidas ao Edital de Apoio a Publicações de Livretos, informando que:

a) Foram recebidas 07 (sete) propostas para este edital.

b) Na análise técnica foram deferidas 06 (seis) submissões.

c) Não houve interposição de recurso contra a analise técnica.

d) O resultado preliminar do edital está previsto para ser divulgado dia 08/11/2022, conforme item 11.1
da retificação do Edital.

Nº Título Resultado

1
7 segredos revelados sobre sucos funcionais Submissão Deferida*

2
Cartilha Orientativa - Projeto Scratch

Submissão Deferida*

3 Cultura: um conceito antropológico versão para
iniciantes

Submissão Deferida*

4 Dicionário de Avaliação Educacional Submissão Deferida*

5 Pulando para fora da caixa: ampliando o pensamento
crítico e criativo em Matemática

Submissão Deferida*

6 Orientações para o desenvolvimento de práticas
pedagógicas inclusivas

Submissão Deferida*

7 Redação técnica aplicada a eventos

Submissão Indeferida por
não atendimento ao
item 5.9.6

 *Sujeita a ajustes na obra e/ou proposta orçamentária.

(documento assinado eletronicamente)
GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida Tedesco, PRO-REITOR - CD2 - PRPI, em 13/10/2022 14:45:49.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 13/10/2022. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

415885
97de14be00

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: